
1 li ~ -'\t. 
J:;,,..,~~-1-t 

Câmara Municipal de Nova Venécia 
Estado do Espírito Santo 

PORTARIA Nº 2.523, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 

DESIGNA VEREADOR PARA 
PREENCHER VAGA NA COMISSÃO 
PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, 
SAÚDE E ASSISTÊNCIA (CESA). 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no âmbito da 
competência regimental prevista no art. 39, inciso XXIII, do Regimento Interno, e 

CONSIDERANDO o licenciamento da Vereadora Mayara Aparecida Moraes Eller Mininõ 
(Republicanos) nos termos do§ 3°, art. 34, da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a declaração de vacância na Comissão Permanente de Educação, Saúde 
e Assistência (CESA); 

RESOLVE: 

Art. 1 º Designar o Vereador Josias Mendes Machado (DC) para preencher a vaga na 
Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência (CESA) em substituição à 
Vereadora Mayara Aparecida Moraes Eller Mininõ (Republicanos), licenciada 
automaticamente por força da nomeação no cargo de Secretária Municipal de Esportes, 
conforme Decreto nº 17.253, de 1 º de fevereiro de 2022, com efeitos a partir do dia 2 de 
fevereiro de 2022. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de fevereiro de 2022; 
68º de Emancipação Política; 17ª Legislatura. 

I 
VANDERLEIBASTOSGONÇALVES 
Presidente (Solidariedade) 

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1\1 
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br 

2022/02/15/de/-2022102115-1 B7 IP02523-2022 designa. vereador. vaga. CESA. docx 


